Д О Г О В О Р  №   _________/______
[bookmark: _GoBack]о  благотворительном пожертвовании в денежной форме

г. Хабаровск                                                                                                                                           «___» ___________ 2016 г.

_____________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Благотворитель», с одной стороны и БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД «ФИЛАНТРОПИЯ», именуемый в дальнейшем «Благополучатель», в лице директора Ли Елены Львовны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые совместно в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Благотворитель передает в целях осуществления благотворительной деятельности, а  Благополучатель принимает благотворительное пожертвование для использования последнего в целях осуществления благотворительной деятельности, соответствующей Уставу Фонда и Федеральному закону №135-ФЗ от 11.08.1995г. «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях».
1.2. Благополучатель обязан использовать полученное от Благотворителя благотворительное пожертвование в течение 12 месяцев с момента их поступления на свой расчетный счет.

2. Размер и порядок осуществления пожертвования
2.1. Сумма  благотворительного пожертвования составляет:
единовременно   _________________ руб.  (____________________________________),  НДС не облагается
или ежемесячно __________________ руб. (____________________________________),  НДС не облагается.
2.2. Благотворитель  направляет денежные средства, предусмотренные в пункте 2.1. настоящего Договора, путем их перечисления на расчетный счет или в кассу Благополучателя.  Сумма  перечисления или передачи денежных средств, производится в течение 14 календарных дней со дня подписания настоящего Договора. В случае оказания ежемесячной поддержки перечисление средств производится в период с _________ по __________  каждого месяца.

 3. Права и обязанности Сторон
3.1. Права и обязанности Благотворителя:
3.1.1. Благотворитель принимает на себя обязательство передать Благополучателю благотворительное пожертвование.
3.1.2. Благотворитель имеет право осуществлять контроль за использованием Благополучателем полученного благотворительного пожертвования.
3.2. Права и обязанности Благополучателя:
3.2.1. Благополучатель обязуется принять от Благотворителя благотворительное пожертвование  и предоставить копию документа, подтверждающего принятие на учет Фондом благотворительного пожертвования (в бумажном или электронном виде);
3.2.2. Благополучатель обязуется использовать полученное от Благотворителя благотворительное пожертвование в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.2.3. Благополучатель обязуется предоставить Благотворителю отчет по использованию  благотворительного пожертвования,  а также акты или иные документы, свидетельствующие о целевом их использовании, не позднее  первого квартала следующего за отчетным года. Отчет должен содержать краткий анализ целевого использования благотворительного пожертвования, выделенного для реализации благотворительной деятельности Фонда.
3.3. Стороны дают согласие на обработку персональных данных, необходимых для подписания договора и его выполнения его условий или осуществления взаимодействия, включая:
- ФИО;
- контактный телефон (рабочий);
- адрес электронной почты;
- почтовый адрес;
- паспортные данные.

4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
4.2. Благотворитель вправе расторгнуть настоящий Договор, уведомив об этом Благополучателя не позднее 14 дней до предполагаемой даты расторжения. Уведомление о расторжении договора направляется в письменной форме (в бумажном или электронном виде) на адрес Фонда.

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае использования Благополучателем  средств, переданных в рамках настоящего Договора, не в соответствии с назначением, указанным в п.1.1. настоящего Договора, Благотворитель  имеет право расторгнуть настоящий Договор и потребовать возврата перечисленных средств. Фонд обязан в этом случае вернуть денежные средства в 14-дневный срок с даты письменного требования Благотворителя.

6. Прочие условия
6.1. Стороны обязаны незамедлительно уведомлять друг друга в случае изменения почтовых или банковских реквизитов, указанных в настоящем Договоре.
6.2. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.3. Договор может быть изменен и дополнен по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме, подписаны Сторонами и заверены печатями.
6.4. Все споры, возникающие по настоящему Договору, Стороны будут разрешать путем переговоров.
Если Стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Благотворитель:
___________________________________________
___________________________________________

Паспорт серия ______ № ____________________,  выдан ____________________________________

Почтовый адрес: ____________________________

Тел.: ______________________________________
Эл. почта __________________________________

	Благополучатель:
БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД «ФИЛАНТРОПИЯ»

Почтовый адрес:
680023, Хабаровский край , г. Хабаровск,
ул. Краснореченская, д.161 А, кв.31

Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 2723186544/272301001

Р/с №:   40703810070000000277
Кор. счет 30101810600000000608
БИК 040813608   Дальневосточный банк ПАО
«Сбербанк России» г. Хабаровск

Тел.: +7 14 161 28 95, +7 924 2181648,
lena.lv.lee@gmail.com, vasilenkosv5@gmail.com

_______________________ /                                      /

_________________________ /        Ли Е.Л.         /